BATH
duche
shower | douche
dusche | ducha
138 139
80
cm
80

(qualquer tipo de óleo) e por fim polir com um pano. A aplicação da base
deverá ser feita com cimento cola flex.
As bases podem ser preparadas com um rasgo ou entalhe para vidro de
6, 8 ou 10mm.
Technical specifications
The RUBILINE trays are easily cut into shape with a diamond or stone disc
grinder. Even after being cut, the tray surface will return to its natural and
resistant state with just a light sanding to remove any shavings.
Oil (of any kind) should than be applied and the surface polished with a cloth.
The tray should be fitted using a flexible tile adhesive.
The trays can be prepared with a 6, 8 or 10mm slot or groove for glass.
Amazonas
resina e pedra | stone and resin
steinstaub | resina y pedra
152 153
RB100706 100 x 70 x 6 cm SH05/100 9 kg 0,11 m³
RB120706 120 x 70 x 6 cm SH09/120 10 kg 0,13 m³
RB140706 140 x 70 x 6 cm SH11/130 13 kg 0,15 m³
RB160706 160 x 70 x 6 cm SH17/160 15 kg 0,17 m³
ANTI
CALC
Tratamiento ANTI CALC
Gracias al tratamiento Anti Calc “Fácil limpieza”

resguardo como novo.
Os resguardos Rubiline são fabricados com
vidro temperado de segurança, que garante
uma maior segurança em caso de rotura.
Sem tratamento
Without treatment
Sans traitment
Mit Behandlung
Sin tratamiento
Com tratamento
With treatment
Avec traitment
Behandlung
Con tratamiento
6
RB100806 100 x 80 x 6 cm SH07/110 11 kg 0,12 m³
RB120806 120 x 80 x 6 cm SH10/125 17 kg 0,14 m³
RB140806 140 x 80 x 6 cm SH13/140 19 kg 0,17 m³
RB160806 160 x 80 x 6 cm SH19/170 21 kg 0,19 m³
RB170806 170 x 80 x 6 cm SH21/180 22 kg 0,20 m³
RB180806 180 x 80 x 6 cm SH23/190 22 kg 0,21 m³
14
14
RBR80 80 x 80 x 14 cm SH00/55 10 kg 0,10 m³
RBR90 90 x 90 x 14 cm SH00/55 12 kg 0,12 m³
RBQ80 70 x 70 x 14 cm SH00/55 10 kg 0,10 m³
RBQ90 80 x 80 x 14 cm SH00/55 12 kg 0,12 m³
RBQ100 90 x 90 x 14 cm SH00/55 14 kg 0,15 m³
APS181 100 x 80 x 14 cm SH10/125 11 kg 0,12 m³
RB1408014 140 x 80 x 14 cm SH14/145 19 kg 0,17 m³
6
6
RBR806 80 x 80 x 6 cm SH01/80 9 kg 0,1 m³
RBR906 90 x 90 x 6 cm SH03/90 11 kg 0,12 m³
RBR1006 100 x 100 x 6 cm SH05/100 13 kg 0,15 m³
RBQ806 80 x 80 x 6 cm SH01/80 9 kg 0,1 m³
RBQ906 90 x 90 x 6 cm SH03/90 11 kg 0,12 m³
RBQ1006 100 x 100 x 6 cm SH05/100 13 kg 0,15 m³
Resguardos
shower screens | paroi de douche | duschabtrennung| mamparas
BASES ACRÍLICAS REFORÇADAS COM FIBRA DE VIDRO
ACRYLIC SHOWERTRAYS WITH FIBERGLASS REINFORCEMENT
RECEVEURS DE DOUCHE AVEC RENFORCEMENT FIBRE DE VERRE
ACRYLIC DUSCHWANNEN GLASFASER-VERSTÄRKUNG
PLATOS DE DUCHA CON REFUEZO DE FIBRA DE VIDRIO
acrilic shower trays | receveurs de douche en acrílique | acrylic duschwannen| platos de ducha de acrilico
Bases em acrílico
154 155
R0166  90º TA05/35
80 x 200cm - 8 mm RSM802008 SH21/180 33 kg
90 x 200cm - 8 mm RSM902008 SH23/190 37 kg
100 x 200cm - 8 mm RSM1002008 SH24/200 41 kg
110 x 200cm - 8 mm RSM1102008 SH25/210 45 kg
120 x 200cm - 8 mm RSM1202008 SH26/220 49 kg
130 x 200cm - 8 mm RSM1302008 SH27/230 53 kg
140 x 200cm - 8 mm RSM1402008 SH30/250 57 kg
150 x 200cm - 8 mm RSM1502008 SH35/280 61 kg
160 x 200cm - 8 mm RSM1602008 SH38/300 65 kg
ANTI
CALC
Vidro Temperado
Tempered glass

Tempered glass
Verre trempé
Gehärtetes glas
Vidrio templado
1,20 m
1cm
ajust.revers.
Screen Mirror
shower screens | paroi de douche | duschabtrennung| mamparas
Screen
shower screens | paroi de douche | duschabtrennung| mamparas
156 157
2 ANTI
CALC
8
100 x 70 cm RVF100+RVL70 SH76/545
110 x 70 cm RVF110+RVL70 SH78/555
120 x 70 cm RVF120+RVL70 SH84/585
130 x 70 cm RVF130+RVL70 SH88/605
140 x 70 cm RVF140+RVL70 SH92/625
150 x 70 cm RVF150+RVL70 SH96/645
160 x 70 cm RVF160+RVL70 SH100/665
170 x 70 cm RVF170+RVL70 SH104/685
180 x 70 cm RVF180+RVL70 SH108/705
70 cm Lateral / Side  RVL70 SH12/135
70cm
80cm
90cm

120 cm RVF120 SH59/450
130 cm RVF130 SH63/470
140 cm RVF140 SH67/490
150 cm RVF150 SH71/510
160 cm RVF160 SH74/530
170 cm RVF170 SH77/550
180 cm RVF180 SH81/570
Frontal
glass shower screens | paroi de douche en verre | glaz btrennung| mamparas de vidrio
resguardo de vidro
NEWVictrum
160 161
2 ANTI
CALC
8
100 x 70 cm RTF100+RTL70 SH51/410
110 x 70 cm RTF110+RTL70 SH53/420
120 x 70 cm RTF120+RTL70 SH55/430
130 x 70 cm RTF130+RTL70 SH57/440
140 x 70 cm RTF140+RTL70 SH63/470
150 x 70 cm RTF150+RTL70 SH65/480
160 x 70 cm RTF160+RTL70 SH67/490
170 x 70 cm RTF170+RTL70 SH69/500
180 x 70 cm RTF180+RTL70 SH71/510
70 cm Lateral / Side  RVL70 SH11/130
70cm
100 x 80 cm RTF100+RTL80 SH53/420
110 x 80 cm RTF110+RTL80 SH55/430

150 cm RTF150 SH43/350
160 cm RTF160 SH44/360
170 cm RTF170 SH46/370
180 cm RTF180 SH47/380
Frontal
NEW
glass shower screens | paroi de douche en verre | glaz btrennung| mamparas de vidrio
resguardo de vidro Timeless
164 165
6 2 ANTI
CALC
1cm
ajust.
80 x 80 cm RBP8080 SH26/220
90 x 90 cm RBP9090 SH27/230
100 x 70 cm RBP10070 SH29/240
110 x 70 cm RBP11070 SH30/250
120 x 70 cm RBP12070 SH32/260
130 x 70 cm RBP13070 SH34/270
140 x 70 cm RBP14070 SH35/280
150 x 70 cm RBP15070 SH36/290
160 x 70 cm RBP16070 SH38/300
70cm
100 x 80 cm RBP10080 SH30/250
110 x 80 cm RBP11080 SH32/260
120 x 80 cm RBP12080 SH34/270
130 x 80 cm RBP13080 SH35/280
140 x 80 cm RBP14080 SH36/290
150 x 80 cm RBP15080 SH38/300
160 x 80 cm RBP16080 SH40/310
80cm
Basic Plus
glass shower screens | paroi de douche en verre | glaz btrennung| mamparas de vidrio
resguardo de vidro
166 167
120 / 160cm
120 cm RBP120 SH25/210
130 cm RBP130 SH26/220
140 cm RBP140 SH27/230
150 cm RBP150 SH29/240
160 cm RBP160 SH30/250
6 2 ANTI
CALC
1cm
ajust.
glass shower screens | paroi de douche en verre | glaz btrennung| mamparas de vidrio
resguardo de vidro Basic Plus
168 169
glass shower screens | paroi de douche en verre | glaz btrennung| mamparas de vidrio
resguardo de vidro
A
B
A
B
2 ANTI
CALC
8
revers.
2,5cm
ajust. Rectangular
90 x 72 cm RBD9821E SH46/370
100 x 70 cm RGF100+RGL70 SH50/400
110 x 70 cm RGF110+RGL70 SH51/410
120 x 70 cm RGF120+RGL70 SH53/420
130 x 70 cm RGF130+RGL70 SH55/430
140 x 70 cm RGF140+RGL70 SH57/440
150 x 70 cm RGF150+RGL70 SH65/480
160 x 70 cm RGF160+RGL70 SH71/510
170 x 70 cm RGF170+RGL70 SH75/540
180 x 70 cm RGF180+RGL70 SH83/580
70 cm Lateral / Side  RGL70 SH11/130
70cm
100 x 80 cm RGF100+RGL80 SH51/410
110 x 80 cm RGF110+RGL80 SH53/420

8
revers.
2,5cm
ajust.
Frontal
glass shower screens | paroi de douche en verre | glaz btrennung| mamparas de vidrio
resguardo de vidro groovy
174 175
Portas de correr, montagem em nicho
Sliding doors, niche mounting
Portes coulissantes, installation en niche
Schiebetüren, nische montage
Puertas correderas, montaje de nicho
A
130 / 180cm
130 x 200 cm RGF130DPL SH59/450
140 x 200 cm RGF140DPL SH62/465
150 x 200 cm RGF150DPL SH64/475
160 x 200 cm RGF160DPL SH66/485
170 x 200 cm RGF170DPL SH73/520
180 x 200 cm RGF180DPL SH77/550
glass shower screens | paroi de douche en verre | glaz btrennung| mamparas de vidrio
resguardo de vidro
2 ANTI
CALC

RJY90CR 42 kg 0,22 m³
RJY90CR 90 x 90 cm SH12/135
4
A
B
A
B
Angular
glass shower screens | paroi de douche en verre | glaz btrennung| mamparas de vidrio
resguardo de vidro Pop Star
180 181
80 cm
90 cm
100 cm
RBP2151A 80 x 200 cm SH38/300
RBP2151A 32 kg 0,15 m³
RBP2151B 35 kg 0,16 m³
RBP2151C 38 kg 0,18 m³
RBP2151B 90 x 200 cm SH40/310
RBP2151C 100 x 200 cm SH41/325